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6EIEm lllFOiXAnO : Tax Code i<tion 26.04(() requlEs an offi(er or emdoFc dedgnated by the goveming body to okulate the no-new-Ewnue tax rate end voter-

the of(el or employc€ hat a<uratet @l(ulated the t.x r.t r and ur€d valuei shown fr the <ertifed appraisal roll o. (ertif€d estitute. The ofnc.r or emplolre Jubmh the rater
to thc aovemlng body b, Aug. 7 or a5 roon thlraafter aJ p6di<able.

Colculotion Wotkh.4 Sdt6d.l Dlfiica dth Aopkt 31 3 lqft.m.nts.

W.ter dltHcts as defned under W.t r Code s€<tlon 49.m1(l ) do not ui€ thl5 form. U!€ Comptrolhr Form t+858 word Asnidvow-AryotlalTox Rot wotkh.a for Lowlox Rdte
ond Devcloping Dittus or cornptolhr Form 5S860 oay!/op.d Wotq Attictvotd-Aryawllot Rotewo*sk.
Allother ta{ng unhs should use Comptroller Fom so8$ToxRot Cokulotion,Toxing lJnits OthctThonSchool Distic1ry,

The Compt,llHr ofi<. provid6 $ir $/orkh€el to a5dit t dng unlb in d.te,mining tar 6ter The T€Es Educatbn &€ncy OE ) p,orirer detalled lntoflnatbn on.nd guld.rre to

vrorkheet ls ofu as tedlnkal ai5lstan<e and nd legEl advlce. Taxlng uniB should (onruh hgal counrel fu. interpEtatk ns of la,v legadlng tar ratE preperation and adoptlon.

the lama amount of Evenue It appll€d to the 
'ame 

propertig that are taxed ln both yei6 (no new tarcJ). Mren appralsal yeluer ln@a5€, the NNR tax rate lhould da<Iease.

2O1t tot l tu.bl. v.lu., Enter the amount of 201 9 t xable value on the 201 9 tax roll today. lndude any adiustments sln(e last yea/r (ertifl(a-
tion; exdude one-fourth and one-thlrd or/€r-appnbal (on€(lons made underTax Code Section 2525(d)from these adjustmentr. Exdude any
prop€rty value subjed to an app€alunder ch.pter42.i ofJuly25 (vrilladd undisputed valu€ in Line 6). Tlis totalincluder the taxable value of
homesteads wlth tax(elllngs (willdeduct ln Llne 2). '

2019t r tclllngt. Enter 2019 tot ltarablev.lu€ of home5teadr with tax eilings.These include the
homeiteads of homeowneri age 65 or older or dlsabled I

3. P..limln.ry20fr adruaLd tarabla valu., Subtract line 2 from tine 1

4. 2019 trtrl.@d td rn..

s 9,109,399,484

2.

5, 201,t xabl. y.lua loat bacaraa aou.t appc.lt ofARB dadrlonr rtduaad 2019 apF.ltad vrluc,

A. Orirln l 2019 ARB v.lu.r: . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

8. 20t9 yiu.' r..ul6n9 trlln in l .o{n d.drloii: . . . . . . . . . . . . . . . .. . . .

( 2019 v.lu. lo.r. Subtnct B hom A. ,

6. 2019 t r.U. y.lu..ub.r.<t to.n.pp.d und.? Ch.pi.r 42,., ol ruly 25.

A. 2ort ARt crdf.d v.lue: . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

B. 2019 darprrlad v.luc: . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

C. 201t undi.putd v.lu., Subtract B ftom A.'

7. 2019Ol.pt r42{d.t d .drun.d v.lu6. Add tine 5 and 6

t. 2019t l.bl. y.lu., rdruncd for.du.l .nd pol.ntl.l Gourt-ord.td .dJurt ncnt3, Add Line 3 and Line T

s 870,908,950

s 8,238,490,534

s 1.45000i5r00

s 653,716,010

_s 596,235,130

s 244,616,890

_ s '108,575,305

s 136,041,585

5 193,522,465

5 8,432,012,999

Form 50-859

No-t{as-Ravenue Tax Rate Woi*.lihrct AmoununateLinc

Form developed by: Texar Comptroller ofPubli( A((ounts, Property Tax Assistan(a 0ivision Foraddition l @pie5, virlt:comptroller.tcxat.gorr/taxcrplopcrtftar
,o-Et9.0620/6

5ECTION l: No-New-Revenue Tax Rate

I

+

l-

s 57,480,880

'TaTdCod.l26012(14
1TdTdCod.526.Ol20rt)

' Td.TdCod.5 26.012(1!)

'Tu.TdCod.52601203)



2020 Tax Rate Glculation Workrhc.t - S.hool Di*rldt Fonn 50-859

No-l{ {.Gnu. T.r Ratc WorkhrctLine Anoununlta

9,2019tanblavaluaotproDartrlntarrtto.ytlEtdrooldaannaaadattarran,1,2019.Enterthe2019valueofpropertyindeannexed
tenitory 5

0

-lo
2019 t[aHa valua loJt b.(.utt prop..ty fi]rt qualmad ior an anmpdon ln 2020.lfthe schooldlst ct ln(reased an origlnal cxamption,
u5€the diftrence betw€en th€ ori(Jinalexempted amountand the lncreared exemptd amount 0o not ln(ludevalue lolt due to fieeport
oI goods-in-tran5it tempoEry disaster examption5. Note that lowedng the.mount or percentage ofan existing exemption ln 2O2O do€l not
oeate a new exemption ot redu(e taxable value.

A, Abrolut. .x.mpd,o[. Ure 2Ol9 harket value:.. S 3,'164

B. P..tl.l .r.mpdonr. 2020 exemptlon amount or 2o2O per.ent.g. €xemption ttme5 2019 valuq . . . . . . . . . . +525,197,2U

C. V.luc lort.Add A and B- 6

ll. 20t9 r.x.blt v.lu. lon b.ou.. prop.rg firn qu.ltf.d for.grkuhur.l .ppr.l..l (1{ or 1{-1), tLnb...pF.k I.t..rtloi.U
t .il(.pPr.lr.l o. publk.<<.r5.lrpo.l rprd.l .ppr.lr.l ln 2020. use only propertier th.t qu.lmed in 2020 tur the llrst tlmq do not us€
pEpertl6 that qualilled in 2019.

A. 2olem.rLtv.lu.. s 118J,670

B.202oprodu<tMtycr.prd.l.pp..lr.dv.lu.:........................ -s 219
( V.lo.1o3r Subrad I fYom A. 7

s25 200 398

s 184,451

12, Tot l.drurhi.6tr for lon y.lu.. Add Liner 9,10( and IIC.

13. Mrun.d 2019 t r.Hc y.lu.. Subtract Une l2 from Ljn€ 8. s 8,406,628,150

14. Adiurild 2019 tot l hvy. Muhiply Llne4 byl-ine 13 and divide by i100. s t21,896,108.00

15. T.t., ,ttlnd.d tot r...' prt<adlng trl r..r 20tr. Enter the.molnt of taxe5 refunded by the dlsHd for t ryEars pr.<edlhg t x ye.r
20'l 9. Typ€! of refund5 lndud€ (ou rt declrioni, f.x Cod€ s€dion 25.25(b) a nd (() (orc.tlons .nd Tax Code Sedion 3t .l I payment ..10'5. Do
not in<lude refunds for t r ye.r 20l9. Thlr lln. applie5 only to tax y€ars pr&€dlng tax y.ar 201 9. '

16, Adrund 2019l.vy rith rr{undr. Add Line l4 and Line 15.,

17. ToLl 2O2O hr.bh v.luc on lrl. 2020..rdfr.d.pp..b.| illl tod.y.lhis value lndudes only (ertifu v.luer and in<ludei thc total taxable
value of honresteads wlth tax (.illngt (willdeduct in line l9). These homeste.d, indude homeowneR age 55 or older or disablcd. 'o

A. Ctrlti.d v.lu.r,rr .. s 9,534'547'862

B. Pollutlon .ont ol ..d tntrty rtonlc rFt ttr.Empdoot Deduct the value of p.op€rty exempted lor
the cuftent tar ]rar for the first time as pollution <ontrolor energy rtorage rystem plop€rty: . . . . . . . . . . . . . . ,S 0

C. Tot l2020 v.luc. Subtr.d B ftom A. $ 9,534,547,862

, Td Tu Cod. q 26.012(15lY ro r- coa. r ro or rir ri
']IuIdCod.,26,012(15)I Iq Id Cod. ! 26 012(11)
,IqIuCod.525.012(11)

'' ]d Td (.de 55 25.012, 26.{}.(.-2)

" TdT Cod.I26.012(6)

For additional (opies, visit: (omptoller.texar.gov/taxes/ptoperty-tax Page 2

$

F-+-_-
25,384,849

1

s

oL: f thc go\amlng body of th. ldrool drt'Kt govtrnr . ,unio'. collcg. dinct h . coun9 wlth . poruLto.! o{ mor. tfi.a tw! mllllon, erbtr..t th! anounr ot
t E lh. qovtrnlng bod, d.dkrt dtothliurlo. (!ll.9r dlrdct h m19tomtn trllllt

s 465,492.00

s 122,361,600.00



2020 Tix Rate Glculation Work5heet - S.hool Dlstrl.t.

Total vrlua ot propardar undar potcrt or not lndudad on cartlfird appratal roll. r'?

A. 2020 t x.bl. y.lu. of pi!!.rtlc, und.r pilt .t. The dief apprai!€r certifes a lin of properties still
underARB protest Tle liit shows the appralsal d lstdct! value and the taxpaye/s (laimed value, if an, or an
estimrte ofthe value if the taxpayer wins. For aach of the properties under prote5t, ure the lowest of
there valuas. Enter the total value under protest.lr

B.2020v.lu.ofprop.rd..notund.rprrt.saorlndud.don..dm.d.ppr.l!.lroll,The<hi€fappraiser
gives sdool dlstdcB a li5t of tho5e taxable properties that the dief appaiser knows about but are not
included in the appraiel roll certlfication. These properti€s are also not on the list of propertres that are still
under protegt. On this li5t of propertlet the dief applalser lncludes the market value. apPaised value and

exemptions for the pre(eding yearand a rea5onable estimate of the ma*etvalue, apprais€d value and
exemptions ior the cunent year. Use the lower market appraised or taxabh value (a5 appropdate).
Enter the total value noton the roll. " .............

s 532,339,224

Form 50-859

s 532,339,224

+s

19.

20.

22.

C. Td.l v.lu. und.r prot..t or not ..rtm.d. Add A and B.

2020 tar calllngr. Enter 2020 total taxable value of homesteadi with tax (eillngi. Theg€ lnclude the homesteads of homeowners age 65 or
older or dlsabled. "

2020 tot lt l.blcv.lu.,Add Lines lTCand 18C.SubtEct Line 19

Tot.l 2020 t r.bl. v.lur o, prcp.rtl.! ln t nhorr .nn.x.d .ft r J.n. 1, 2019. lnclude both real and personal property, Enter th€ 2020
value of property in territory annexed by the rchool dinrict.

s 973,877,734

s 9,093,009,352

s0
Tot l 2O2O tarable valuc ot nCr imprcyGrcntr and nr* parrooal proparty loaatad ln n.u llnproyartranta. New mean5 the item was not
on the apprai'alroll in 2019. An improvement is a building. structure, fixture or ftnce erected on or affixed to land. Nev, additions to existing
lmprovements may be in(luded ifthe appraised value <an be determined. New pelsonal property in a new improvement must have becn
brought lnto the schooldistdct after Jan. 1,20'19, and b€ loaated in a netv impro\rcment. s 115,284,727

5115,284,727

5 8,977,724,625

s 1.36294rsroo

Tot.l .diurtrn.nt to the 2020 t.r.blc y.lu.. Add lines 2l and 22.

Adluit d 2020t x.bl.v.lu.. Subtract line 23 fiom line 20

2020 Nnt rr.tc.Divide line l6 by line24and multiplyby 5100.

voter-approval tax rate that ii split into thrce repa.ate rates. Ir

1. l{.!dnum Comp.trt.d T.x Rltc (lrCR}: A dinrict! maximum (ompre55€d tax late is defned ar the tax rate for the curent tax year per 5100 of valuation of taxable prcperty
at whi(h the district must levy a maintenance and op€ratlon5 tax to re<eive the fullamount of the tjer one allotment.l,

2, Enildrltr.nt Tu R.t. (OIR): r A di5trictt enrichment tax late ls de-fined as any t.x effot in ex.es5 ofthe dishi<tt MCR and lers than S0.l7.Ihe enrichment tax rate is

divided into gold€n penniesand @pper pennies. S<hooldistrids (an daim upto Sgolden penniet not rubiect to compression,and 9 copper pennier whlch are iubj€.t to
comprcrsion with any inareases in the guardnteed yield.,'

3. Daft Rata: Tle debt rate in(lude5 the debt servi(e ne(essary to pay the s(hool disnids debt payment5 in the (oming year. This rate ac(ounts br prinaipaland lnteregt on
bonds and other debt secured by property tax re\€nue.

The MCR and DTR added together make up the sahool di5trict's maintenan(e and operatlons (M&O) tax late. Dktricts aannot inqease the dlitticts MEO tax rate to (reate a iurplut
in M&O tax revenue for the purpose of paying the dlstrictt debt servlce. ,
A sdool dittrid may adopt a M&O tax late that exce€ds the MCn in order to maintain the 202G202 t Jchool year basl( allotment if it meetr <ertain requircmen8 and receives
approval frorn TEA. Reftr to Education Code Sedion 48.2553 for more lnfurmaHon.

A dishict must @mplete an elnciency audit b€fore se€king voter approval to adopt a M6O tax rate higher than the cal(ulated M&O t x rate, hold an open meeting to dir(u5s the

the governor may adopt a M&O tax rate higher than the @l<ulated M&O tax late during the two-year period fllowing the date of ip declorotion without .onductinq an efciencl

DiJtricts should review infurmation fom TEA when calolating their voter-approval late.

2t.

24.

25.

Ilo-New*evenue Trr Rrt€ Worl(iheetUne Amount/Rate

SECTION 2: Voter-Approva I Tax Rate

Ia Ir cod. I 26.01(.) .id (d)

T4 Td C.d. 5 25.012(6XB)

T4 Edu. C.(k t48551(.){3)
TaIu(o.ht26.o(,) d Ta Edu.(.d. y5.o0J2
Ta Cdu. 6d. tt{3-202(-lxa .nd 48,202(0
Is &!. Co& t rs.002r (.)
Tlr tdu. (od. U i.18{b)
Ia Bu. Cod. tl1.l84UI )

tor additional copies, visit: (omptroller.texas.gov/taxe5/ptoperty-tax Page 3

0

21,

18,



2020 T.-x Ratr Gl<ulatlon Workihrlt - khool Distri.t! Forn 50-859

Voter-Appilv.lT.r R.te $rorkhactline AmounvRat!

26. 2020 tnadmum aomFstad tar rrta (liKR).IE will publish @mpr6rlon 6ta5 bascd on dlrtrld and rtatewftre property value qlowth. Enter
the rhool dlJtrkt5'm.xlmum compllsd tilte baid on guldan.e frcm TEA a

-Zl. ZOZO anrldtlrlarrf t.x rata (DTR). Enter the qreater of A and B. s

s 0.0000qsrm

5 0.05000sr00

2!. 2020 m.h.n n...l!d op.rfdon. (M&O) t r n t (lR). Add Liner 26 and 27.

Note: i/ko r.t rdte may not .re.d th€ eum of S0.1 7 .nd the p.odud of th€ rrate (omprrsion p€.c.ntage muhlptied by j l.OO. ,l

29. Iot l2020 d.bt to b. p.ld wtth proD.rv trr itEnu..
Debt mean5 the lnterest.nd pdn(lpalthat willbe paid on debts that:

(1) Are pald by p.operty taxes;

(2) Are le(ured by property taxe5;

(3) Are 5(heduled for pafnent over a period longer than one year; and

(4) Are not darsifl€d in the rdool dinri<ts budget ar M&O expenJ€i

A. D.tt lndudes (ontr.ctual paymenB to other sdrooldHdctr that h.t. in(uned dGbt on b.halfofthii rdooldtstrtct fthos€ debb
mclt th. foul <ondhion! abolre. lndude only amounts that wlll b. pald ftum prcperty t x rEv€nu€. Do not indude appr.iJal dtsft<t
budge{ paymcnt5.

tnter debt.rnount S 62,082,000.00

B. subtra<t umrr<ombcrrd fund rrroo ur€d to redu.€ tot ldch. -s 0.00

C. Subtract Jtrla ald re<eived for paying principaland intereston debt br fa(llities through
th€ exirting debt allotment program and/or instructional hailities allotment program.... _ s 17,450,000.00

D. Adrsn d.ht Subtract B and C from A.

A. Enter thc dlJtrlcfs 2019 DT& mlnur any requlred rcductlon under Edu@tion Code S.<tion 18202(0 . . . . . ..

B. Enter 50.05 per Sl00 of taEble relue, if go,reming body of r<hooldljdd adopa 50.05 by unanlmour tote
lf not adopled by unanlmous vote. enter 50.04 ps Slm., .................

s 0.05000s,*

5 0.96640sr00

s '14,632,000.00

s 0.00

s 44,632,000.003

30. Cattlllad 201, u(aaa dabt aolla<tlonr. Enter the amount (ertified by the collector a

AdrunCd 2020d.bt S'rbtract line 30tom line 29D

32' 2020 .nd.lp.t d .oll.<don t L. lf the antidpated late in A ii lower than actual rater ln B, C and D, enter the lowest rate from 8, C and D tf
the antklP.ted rate In A it higher than it least one of the rate5 in the prior three yea6 enter the lilte froh A. Note that the rate (an b€ greater
than 100%. !

A Enter the 2020 anddpated (ollection r.tr (edfied by the collector. ,r

B. Ent rth€ 2ol9 actual collection nte 

- 

987 9t

c tntcr the 20'18 .(tu.| (ollection rate 9860 
96

D tntcr th! 2Ol7 actual .ollc.tion r.te g8n 
%

100 
96

't00 *

35, 2020 &b( r.t.. Divide LIne 33 by Line 34 and muhiply by $100

5 44,632,000.00

s 9,093,009,352

s 0.49084/sroo

\-/ Ia Hu @dr ttrra.u5,.r255r (b)0) fd 6xat Ilt lil(od. t26.qnxa
' iBlr(od. i26.ll(Fl)r Ilt tdu C.d. l.t u,t(.)
! Ta Tu C.d. 5a26.012t!Ol xld 16.0.lD)
r 14Ia Cod.l526-oa0r), 0'l) -d tlr2)

'Il,-Ia(.ih!26.u(b)

For additional (opier, visit: (omptrolhr.texa!.gov/taxc5/p,op€rty-tax Page 4

s 0.91640sr00
I

1

33. 2020 d.bt.drun.d to..ollt<donr. Divide Line 3l by Line 32.

Note: the govetnlng bod, of th. sdool dimid go/€m5. junbr (oll.ge dinrkl in a .ounty silh . popll.tlon of mor! than rwo million, .dd rh€ .mount of tder
th€ gov.ming body prcpoicr to d.diGte to the Junior .olleg. dirh.t ln 2020 to rhe r€.uh.

3rt.2020totrltxablayalua.Entertheamountonlin€20ofthe/Vo-/Ve]y-Ra/enueToxRoteWorksheet.



2020 T.x Rit! Calculation Wo*shaat - S(hool Diitricts Form50-859

35. 2020 vot .-.pp.or.lt r..te Add Lin6 28 and 35.

It the school dlstid .eehrad dlstributions iom an equalkation tax lmpor.d under brmer Chapter 18, EduGtlon Code, add the NNR tax rate as

ot th. date of the .ounty unft synem! .bolition to the rum of Lin€r 28 and 35. r

s 1 .45723/s100

Vot!,-ApprlvalT.l R.te Wo oh.!t AmounuRataLine

SECTION 3; Voter-Approval Rate Adjustment for Pollution Control

s<hool district! expenres .Ie those ne(ersnry to meet the r.quirement5 of . permh lrtued by the T€xas Commlsslon on Envircnmental Quality (TCEQ). the s(hool dtstrtct rnuit
pEvid€ the tax.siessor with. @py of the TCEQ letter ot determlnatlon that stater the portion ofthe (ost of the lnstall.don ior pollutlon (ontlol.

Thlt sedlon 5hould only be completed by a s6ool distdct that uies M&O tundr to p.y for a facility, devi.e or method 60r the (ontlol of alr, water or hnd pollution.

37

0.00s

38. t 9,093,009,352

39.

2020 total Lrabl. v.lua, Ent€r the amount on Line 20 of the lvo-lvew-Bel€l, ue Tox Rote Wotld,hee|

Addtdoo.l r.t tor polludor.o6trol. DMde line 37 by line 38 end multipt by $100.

40. 2020 vot.r-approy.l Lr r.te, adrurtad ,or polludor control. Add line 35 and line 39.

s 0.00000isroo

Voter-Approv.l R.t A rurtmcnttor Pollutlon Control R.$rirlo€ntr Wb*rhcct Amount/nate

lndi(atethe appllaable totaltax rates as calculated above.

No-New-RevanueTar Rate......... s 1.36294isrm
Ent rth€ 2020 NNR tar late from Line 25.

Voter-Approv.lTar Rate............ s 1 .45723 r'oo
tu applk ble .mer the 2020 voter-apployal t r late frcm Llne 36 or Line 40.

Enter the name of the person prapiring the tax rate as authorized by the gweming body of the s<hool district By rlgning b€lor.r, you certiry that you ar the deiignated of6(ar or
employle of the t(hool disHd and hava aal(ulatcd the tar rateg ln ac(ordane wlth requirements in Tax Code and Edu(adon Code. rr

B!#r Sharoe Haynes
Prlnt€d Name of Sdrool Dindd Repre5entattve

.ign
herc c )o

Date

SECTION 5: School District Representative Name and Signature

n Ia Tu ao<l. I r6.0atlo, IaIuCo.Ll26.0at(0

For idditio.El @d6, visit: comptroller,texas.gov/taxcs/prop€rty-tax Page 5

Y

l-ine

C.rdfu aryai.., lrorn th Traat Colnlnl55loo on E ylrolllnant l Qu.ltty (KEO. Enter the amount certilled in the determinaton letter
from TCEQ. t'The school district shall provide it5 t x a55€55or with a copy of the lett€r I

I tl'+5723o,,. 
I

SECTION 4: Total Tax Rate

>4,-r*g't,
- 

SOl@l r*tkt R.pcr.it ti& r'


